
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI - SETTORE SERVIZI SOCIALI DISTRETTUALI E 
SOVRADISTRETTUALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-147.4.0.-52

L'anno 2018 il giorno 22 del mese di Giugno il sottoscritto Fassio Barbara in qualita' di dirigente di 
Settore Servizi Sociali Distrettuali E Sovradistrettuali, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.  B)  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  5  SPORTELLI 
INFORMATIVI  E  DI  SUPPORTO  DECENTRATI  E  DI  UN  PUNTO  DI  ACCESSO 
CENTRALE  CON  FUNZIONI  ANCHE  DI  COORDINAMENTO  NELL’AMBITO  DEL 
PROGETTO F.A.M.I. “OFICINNA - STRUMENTI PER L’ACCESSO AI SERVIZI” PER 
IL PERIODO 01/07/2018 – 31/12/2018 

Adottata il 22/06/2018
Esecutiva dal 22/06/2018

22/06/2018 FASSIO BARBARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE SOCIALI - SETTORE SERVIZI SOCIALI DISTRETTUALI E 
SOVRADISTRETTUALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-147.4.0.-52

OGGETTO  NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.  B)  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  5  SPORTELLI 
INFORMATIVI  E  DI  SUPPORTO  DECENTRATI  E  DI  UN  PUNTO  DI  ACCESSO 
CENTRALE  CON  FUNZIONI  ANCHE  DI  COORDINAMENTO  NELL’AMBITO  DEL 
PROGETTO F.A.M.I. “OFICINNA - STRUMENTI PER L’ACCESSO AI SERVIZI” PER 
IL PERIODO 01/07/2018 – 31/12/2018 PER UN IMPORTO DI EURO 75.299,41 OLTRE IVA 
(CIG 7515938C3C)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il Decreto Legislativo n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del Decreto Legislativo n. 165/2001

Premesso che

- con determinazione dirigenziale della Direzione Politiche Sociali n 147.4.0.-41  dell’11/05/2018 
esecutiva ai sensi di  legge, è stato approvato l’avviso   di indagine esplorativa di mercato volta 
all’affidamento del servizio per la realizzazione di 5 sportelli informativi e di supporto decentrati e 
di  un punto di  accesso centrale  con funzioni  anche di  coordinamento,  nell’ambito  del  progetto 
f.A.M.I. “OFICINNA - strumenti per l’accesso ai servizi”, per il periodo luglio – dicembre 2018;

- con determinazione dirigenziale della Direzione Politiche Sociali n 147.4.0.- 50 del 07/06/2018 
esecutiva ai sensi di  legge, è stata  indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 
del d.lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio per la realizzazione di 5 sportelli informativi e di 
supporto decentrati e di un punto di accesso centrale con funzioni anche di coordinamento nell’am-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



bito  del  progetto  F.A.M.I.  “OFICINNA  -  strumenti  per  l’accesso  ai  servizi”  per  il  periodo 
01/07/2018 – 31/12/2018 per un importo di euro 75.299,41 oltre iva (CIG 7515938c3c);

- con lettera di invito, che prevedeva il giorno 21 giugno 2018 alle ore 12.00 quale termine per la 
presentazione delle offerte, sono state invitate a partecipare a detta procedura negoziata tutti i sog-
getti che avevano risposto all’avviso di cui alla già citata determinazione dirigenziale n 147.4.0.- 
41;

Considerato che:

- è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che si può quindi procedere, ai sensi del-
l’art. 77 del Decreto Lgs. n. 50/2016, alla nomina della Commissione incaricata della valutazione 
delle offerte che sarà così composta: 

-   dott.ssa Anna Bruzzone o suo delegato in qualità di Presidente;

-    dott.ssa Marina Boccone o suo delegato in qualità di componente; 

-   dott.ssa   Gabriella Usai o suo delegato in qualità di componente; 

Ritenuto infine di attribuire le funzioni di segretario alla sig.ra Gabriella Dellepiane o suo sostituto; 

Preso atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o 
introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura fi-
nanziaria

DETERMINA

1.   di nominare, ai sensi dell’art. 77 del Decreto  Legislativo n. 50/2016 la Commissione incaricata 
della valutazione delle offerte presentate in merito alla procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio per la realizzazione di 5 
sportelli informativi e di supporto decentrati e di un punto di accesso centrale con funzioni anche di 
coordinamento nell’ambito del progetto F.A.M.I. “OFICINNA - strumenti per l’accesso ai servizi” 
per il periodo 01/07/2018 – 31/12/2018 per un importo di euro 75.299,41 oltre iva (CIG 7515938-
C3C)

2.    di stabilire che la Commissione sia composta dai seguenti esperti:

-   dott.ssa Anna Bruzzone o suo delegatoin qualità di Presidente;

-    dott.ssa Marina Boccone o suo delegato in qualità di componente; 

-   dott.ssa Gabriella Usai o suo delegato in qualità di componente; 

3. di attribuire le funzioni di segretario di detta Commissione alla sig.ra Gabriella Dellepiane o suo 
sostituto;   

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4.   di dare atto che la Commissione di cui al punto precedente è nominata in conformità al disposto 
di cui al comma 12 del predetto art. 77, e che i commissari nominati, al momento dell’accettazione 
dell’incarico dovranno, ai sensi del comma 9 del medesimo art. 77 fornire specifica attestazione in 
merito all’assenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa, nonché all’insus-
sistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del codice;

5. di dare atto che la Dott.ssa Cinzia Vigneri, in qualità di Direttore della Direzione Politiche Socia-
li, ha individuato il RUP per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto nella persona della dott.ssa 
Barbara Fassio, Dirigente del competente Settore Servizi Sociali Distrettuali e Sovradistrettuali, che 
ha già provveduto a rilasciare la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 
bis della legge n. 241/90;

 6  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

7.  di prendere atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di 
spesa o introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di co-
pertura finanziaria

    IL DIRIGENTE 
Dott  Barbara Fassio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


